
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Portaria SS. nº 01 de 31 de janeiro de 2024. 

Nomeia Comissão Municipal para Controle de 
Transmissão Vertical de Sífilis Congênita e dá 
outras providências. 

CÉLIA CRISTINA PEREIRA BORTOLETTO, Secretária 
de Saúde do Município de Mauá, usando das atribuições que lhe são conferidas pelos 
artigos 65 e seguintes da Lei Orgânica do Município de Mauá, e tendo em vista o que consta 
do Processo Administrativo nº 5620/2018, RESOLVE: 

Art. 1° - Nomeia Comissão Municipal para Controle de 
Transmissão Vertical de Sífilis Congênita para analisar as circunstancias dos casos de sífilis: 
congênita, adquirida e gestante, ocorridos neste município, segue abaixo os membros: 

Estabelecimento de Saúde Nomeação Nome 

Vigilância Epidemiológica Titular Camila Louzada de Paula 

Vigilância Epidemiológica Suplente Fabiana Marinho Macedo Vieira 

Atenção Básica Titular Cícera Roberta Alves do Nascimento 

Atenção Básica Suplente Mayara dos Reis Rodrigues 

Atenção Básica Titular Pamela Matos Rossi (consultório de rua) 

Atenção Especializada Titular Maria do Perpétuo Socorro Gonçalves 
Pereira (CRS) 

Atenção Especializada Suplente Maria de Lourdes Poloni Silva 

Hospital Nardini Titular Clemilda Aparecida Matias Toledo 

Hospital Nardini Suplente Tatiane Cristina Pereira Vasco 

Hospital Brasil Titular lsabela Caroline de Oliveira 

Hospital Brasil Suplente lris Beatriz Sousa 

Hospital Santa Casa de Mauá Titular Natalia Maciel Lombardi (Plantão Par) 

Hospital Santa Casa de Mauá Suplente Patrícia dos Anjos Silva (Plantão Par) 

Hospital Santa Casa de Mauá Titular Elen Roseli da Costa (Plantão Ímpar) 
- - 

Dr. Getúlio Vargas, 330 - Vila Guarani - Mauá- SP - CEP 09310-180 
Fone (11) 4512-7499 CNPJ 46.522.959-0001-98 - Inser. Est. Isenta 

Site www.maua.sp.gov.br e-mail saude@mauasp.qov.br 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Hospital Santa Casa de Mauá Suplente Monalisa Alves do Nascimento (Plantão 
lmpar) 

Urgência e Emergência Titular Elizabeth Aparecida Ribeiro José 

Urgência e Emergência Suplente Eliene de Paula Pinto 

Apoio a Gestão Titular Daniela C. Marino Oliveira 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Mauá, 31 de janeiro de 2024. 

Célia Cristina Pereira Bortoletto 
Secretária de Saúde 

Dr. Getúlio Vargas, 330-Vila Guarani - Mauá-SP-CEP 09310-180 
Fone (11) 4512-7499 CNPJ 46.522.959-0001-98-lnscr. Est. Isenta 

Site www maua sp goy br e-mail saude@maua.sp.gov br 


